MENSAGEM Nº 18/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio  a  Vossa  Excelência,  para  os  fins  constantes  do  art.  66  da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 3.896, de 2021, do Senado Federal (PLS

487/2017), que “Institui o Dia da Conscientização da Neuromielite Óptica, a ser

celebrado no dia 27 de março”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS,           de                           de 2023.

ARTHUR LIRA
Presidente

23
12

56
3

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2312563

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

5/
08

/2
02

3